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فرهنگ شاخص اصلی پیشرفت کشور

راهبرد دولت ارتقای جایگاه استادان و دانشگاه‌ها است

رئیـس مجلـس شـورای اسلامی بـا تأکید بـر اینکه 
شـاخص اصلـی پیشـرفت کشـور فرهنـگ اسـت، گفت: 
در نظـام اسلامی کتـاب و کتاب‌خوانی عصـاره و معارف 
بشـریت اسـت. بـه گـزارش ایرنـا، محمدباقر قالیبـاف در 
افتتاحیـه سی‌وششـمین نمایشـگاه بین‌المللـی  مراسـم 
کتـاب تهـران بـا بیـان اینکـه موضـوع تربیـت در هـر 
فرهنگـی، به‌ویـژه در فرهنـگ اسلامی، یـک موضـوع 
اساسـی اسـت، گفـت: تربیت، اسـاس دنیـا و عالم اسـت 
و اگـر تربیـت انسـان درسـت انجـام نشـود یـا بـد انجام 
شـود، از هـر شـیطانی زیان‌بارتـر اسـت. او بـا بیـان اینکه 
تربیـت صحیح و مفید، برای انسـان و جامعـه از همه چیز 
اثرگذارتـر و مفیدتر اسـت، یادآور شـد: مهم‌ترین شـاخص 
رشـد، فرهنگ اسـت که باید به آن توجه شـود. همچنین 
شـاخص اصلی پیشـرفت کشـور، فرهنگ اسـت، حتی در 
اقتصـاد هـم کـه امـروز اولویت ماسـت به فرهنـگ توجه 

ویـژه‌ای می‌شـود.
ÁÁنیازمند فرهنگِ کار، تولید و مصرف هستیم

رئیس مجلس شـورای اسلامی افـزود: امـروز اقتصاد 
مـا از چـه رنـج می‌بـرد؟ امـروز همـه می‌گویـم از ناترازی 
انـرژی، برای همین مشـکل هم نیازمند فرهنگ هسـتیم 
از جملـه فرهنـگِ کار، تولیـد و مصرف، آن چیـزی که ما 
را در علـمِ اقتصـاد بـرای رشـد توصیـه می‌کنـد حـرف از 

سـرمایه‌گذاری و بهـره‌وری اسـت. امـا امروز در شـرایطی 
که بخصوص در تحریم هسـتیم و سـرمایه‌گذاری خارجی 
در حداقـل اسـت، آن چیـزی کـه از شـاخص‌های مهـم 
در رشـد به‌حسـاب می‌آیـد، فقـط نـگاه فرهنـگ پایـه به 
اقتصـاد اسـت که ایـن رشـد را در عرصه بهـره‌وری برای 
مـا در بعـد مـادی در کمتریـن زمـان و با کمتریـن هزینه 
به ارمغـان می‌آورد، همین‌جاسـت که می‌گوییم شـاخص 
اصلی پیشـرفت کشور برای رشـد اقتصادی، پایه فرهنگ 

بودن اسـت.

ÁÁ توجه و اولویت مجلس در قانون‌گذاری توجه
به بنیان خانواده است

قالیبـاف بـا تأکیـد بر اینکـه امـروز فرهنـگ عمومی 
کشـور هـم به طور مسـتقیم وابسـته بـه موضـوع کتاب 
و کتاب‌خوانـی اسـت، تصریـح کـرد: مـا در برنامـه هفتم 
و بسـیاری از تصمیماتـی کـه در مجلـس گرفته می‌شـود 
بـه  اولویتمـان  و  توجـه  قانون‌گذاری‌هـا  در  بخصـوص 
خانـواده اسـت و تأکیـد می‌کنـم کـه کتـاب، کتاب‌خوانی 
و فرهنـگ کتاب‌خوانـی در خانـواده به‌ویـژه بـرای زنـان 

و مـادران کـه پایه‌هـای اصلـی و خیمه‌گاه اصلـی خانواده 
هسـتند، بیشـترین اثـر را دارد و ارتبـاط مسـتقیم کتاب و 
کتاب‌خوانـی در خانـواده بـا تأکید بـر زنان و مادران اسـت. 
او افـزود: بـدون شـک رسـالت اصلـی حکومت اسلامی، 
همـان تفکـر و اندیشـه‌ورزی و گسـترش دانایی اسـت. 

کـرد:  اظهـار  اسلامی  شـورای  مجلـس  رئیـس 
همان‌طـور کـه مقام معظـم رهبری بـر موضـوع کتاب و 
نهج‌البلاغـه تأکیـد داشـتند بـه این موضـوع توجـه ویژه 
داشـته باشـیم، انصافاً نهج‌البلاغه کتابی اسـت که معارف 
بلنـد و نیاز امروز و همیشـه جوامع اسـت. قالیبـاف با بیان 
اینکه بهترین اندیشـیدن، ابتکار و خلاقیت، فرصتی اسـت 
کـه کتاب و کتاب‌خوانی به انسـان می‌بخشـد، اظهار کرد: 
معجزه پیامبر اسلام )ص(، قرآن، در قالب کتاب نازل شـد 
و راهنمایـی بـرای زندگـی در دنیا و آخرت اسـت. او افزود: 
بنـده در دوره‌ای که توفیق خدمت در شـهرداری را داشـتم 
دغدغـه فرهنگـی داشـتم و در همـه مسـئولیت‌ها با نگاه 
فرهنـگ پایه به موضوعـات حوزه کاری خود نـگاه کردم، 
ازایـن‌رو در دوران شـهرداری تهـران توسـعه کالبـدی این 
موضـوع پیگیری شـد و ۳۰۰ کتابخانه عمومی گسـترش 
پیـدا کـرد. رئیـس مجلس شـورای اسلامی تأکیـد کرد: 
تلاش شـد که از اصحاب نشـر و نویسـندگان تا جایی که 

در تـوان بود حمایت شـود.

معـاون اول رئیس‌جمهـور بـا تأکیـد بـر اینکـه راهبـرد 
دولـت در آمـوزش عالـی ارتقـای جایـگاه و منزلت اسـتادان 
و دانشـگاه‌ها اسـت گفـت: دانشـگاه‌ها اتـاق فکـر اجـرای 
برنامه‌هـای دولت هسـتند و برای سـامان‌دادن بـه ناترازی‌ها 
و ارتقـای شـاخص‌های کمـی و کیفـی توسـعه، نیازمنـد 

هستیم. دانشـگاه 
بـه گـزارش صداوسـیما، معـاون اول رئیس‌جمهـور در 
سـی و دومیـن آیین نکوداشـت اعضـای هیئت‌علمی نمونه 
کشـوری کـه در تـالار علامه امینی دانشـگاه تهـران برگزار 
شـد، با اشـاره به اینکـه دولت وفـاق ملی آمادگی دارد اسـناد 
بالادسـتی و سـند چشـم‌انداز کـه مبنـای حرکـت دولـت 
اسـت، با حضور دانشـگاهیان اجرایی شـود، گفت: بـا راهکار 
مشـخص جامعه دانشـگاهی می‌توانیـم به‌تمامی اهـداف در 
نظر گرفته شـده در اسـناد بالادسـتی کشـور برسـیم و امروز 
به مردم و کشـورهای همسـایه وعده می‌دهیم که محوریت 
پیشـرفت و تعالی منطقه به پشـتوانه جامعه دانشگاهی ایران 
اسـت. معـاون اول رئیس‌جمهور با بیـان اینکه به دنبال جمع 
معنوی و هم‌افزایی از تلاش تمام اسـاتید و طرح‌های علمی 
هسـتیم، گفت: برای حل مشـکلات کشـور به یک سازوکار 
هدفمند و مشـخص با کمک تمامی دانشـگاهیان نیاز داریم 
تـا در روندی شـفاف، روان و با مشـخص‌بودن مسـئولیت‌ها 
امور را به جلو ببریم که در این مسـیر صورت‌مسـئله و تبیین 
آن بـه عهـده دانشـگاهیان اسـت کـه چگونه بـا حاکمیت و 
دولـت تعامـل و همکاری داشـته باشـند. محمدرضـا عارف 
ادامـه داد: در همه نهادهای تصمیم‌سـازی و تصمیم‌گیری‌ها 
نخبـگان حضوری ارزشـمند و نقشـی مؤثـر دارنـد و همواره 
در ارائـه راهکارهـا پیش‌قـدم بودنـد و می‌خواهیم این مسـیر 
مشـخص و هدفمنـد به‌صورت یکپارچه دنبـال کنیم. معاون 
اول رئیس‌جمهور گفت: اسـناد بالادسـتی فراوانی در کشـور 
همانند سـند چشـم‌انداز وجـود دارد کـه طبق این سـند قرار 
بود در ۱۴۰۴ به اهداف مشـخص شـده برسیم و جایگاه برتر 
و تأثیرگـذار در علم‌وفنـاوری، اقتصـادی و سـایر جایگاه‌ها با 
رشـد اقتصـادی ۸ درصدی داشـته باشـیم کـه امـروز از این 
اهـداف تعییـن شـده عقـب هسـتیم و بایـد آسیب‌شناسـی 
شـود کـه چـه اقداماتـی اتخـاذ شـود تـا به ایـن اهـداف در 
سـال‌های آینـده برسـیم. محمدرضـا عـارف بـا بیـان اینکه 

فراتـر از اسـناد بالادسـتی اجـرای بیانیـه گام دوم انقلاب 
اسـت، بیان کـرد: بیانیه گام دوم انقلاب مسـیر آینده کشـور 
را مشـخص می‌کنـد که اگـر بگوییـم تمامی این اهـداف با 
دانشـگاه‌ها مرتبـط اسـت اغـراق نبـوده چـرا که بخشـی از 
آن بـا صراحـت بـه جامعه دانشـگاهی برمی‌گردد و در سـایر 
اهداف نیز دانشـگاه‌ها در اولویت هسـتند که با اجرایی‌شـدن 
بیانیـه گام دوم انقلاب معتقدیم سـایر اسـناد نیـز اجرایی و 
عملیاتـی خواهـد شـد. معـاون اول رئیس‌جمهور با اشـاره به 
شـاخص‌های کمی همانند رشـد ۸ درصدی و مهـار تورم در 
برنامه هفتم پیشـرفت تأکید کرد: باید دید با چه سـازوکاری 
می‌توانیـم ایـن اهـداف را محقـق کنیـم کـه شـروع اجرای 
برنامـه هفتم با آغـاز به کار دولـت چهاردهم و حتی مجلس 
شـورای اسلامی همزمـان شـده و ایـن مزیتـی اسـت کـه 
بایـد دیـد چه اقدامـات و سـازوکارهای اتخاذ کنیـم تا برنامه 
پیشـرفت اجرایی شـود. محمدرضا عارف ادامه داد: هنوز یک 
تحلیل روشـن و دقیق از برنامه ششـم توسـعه نداریم؛ چراکه 
در شـاخص‌های پیش‌بینـی شـده در برنامـه ششـم موفـق 
نبودیم و باید آسیب‌شناسـی شـود تا در مسـیر اجرای برنامه 
هفتم توسـعه این اشـتباهات تکرار نشـود و در برخی موارد با 
تغییـر یک دولـت و وزیر اجـرای همه برنامه‌ها بـه دلیل این 
تغییـرات متوقف می‌شـود و به همین دلیـل عملکرد تمامی 

برنامه‌هـای توسـعه در طـول چنـد دهه گذشـته پاییـن بوده 
اسـت کـه بایـد این نـگاه اصلاح شـود و مجریـان آمادگی و 
نیـاز دارنـد تـا دانشـگاهیان در اجرای برنامه هفتم پیشـرفت 
بـه دولـت کمـک کننـد. معـاون اول رئیس‌جمهور بـا تأکید 
بـر اینکـه در هر زمینـه‌ای که موفق بودیم نقـش، محوریت، 
رهبـری، همراهـی و همـکاری دانشـگاه‌ها دیـده می‌شـود، 
گفـت: بایـد ایـن ظرفیـت در دولـت وجود داشـته باشـد تا از 
رهنمودهای دانشـگاهیان اسـتفاده کنیم، اما ایـن رهنمودها 
کاربـردی باشـد و در حـد مقـالات نمانـد و باتوجه‌بـه منابع، 
محدودیت‌هـا و شـرایط راهکارهـای عملیاتی به دولـت ارائه 
شـود. محمدرضا عارف با اشـاره به اهمیت الگوسـازی برای 
جوانـان تصریح کـرد: اگر جوانـان و نوجوانان الگویی داشـته 
باشـند بهتر کار می‌کننـد که یک دلیل انتخاب اسـتاد نمونه 
نیز همین مسـئله است که ۱۵ سـال پس از انقلاب‌فرهنگی 
خلأ الگـو در آموزش عالی دیده شـد که اولین مراسـم آیین 
نکوداشـت اعضـای هیئت‌علمـی نمونه کشـور در دانشـگاه 
تربیت‌مـدرس انجـام شـد. معـاون اول رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: در مطالعات انجام شـده در دانشگاه هاروارد دانشجویانی 
کـه اسـاتید خـود را به‌عنـوان الگـو قـرار دادنـد و در معرض 
رفتارهـای پرخطر اجتماعـی بودند، ۲۵ درصد آسـیب‌پذیری 
کمتـری داشـته‌اند و همچنیـن تأثیر مسـتقیم منش اسـتاد 

بـر سلامت روانـی جوانـان به‌وضـوح در ایـن مطالعـه آمده 
اسـت که این نشـان می‌دهد اسـتاد پاسـدار آرامش اجتماعی 
و حافـظ سلامت فرهنگی جامعه اسـت. محمدرضـا عارف 
خاطرنشـان کرد: همه ما در دوران تحصیلی الگو و خاطراتی 
داریـم که انسـان بـا آن زندگـی می‌کنـد و امروز بـا انتخاب 
اعضـای هیئت‌علمـی نمونه بـار سـنگینی بر دوش اسـاتید 
اسـت کـه در هیچ طبقـه‌ای اجتماعی به این صـورت چنین 
مسـئولیت‌هایی را نمی‌بینیـم چـرا که اسـاتید شـکل‌دهنده 
شـخصیت دانشـجو هسـتند. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: 
باور داریم اسـتاد می‌تواند مسـیر و سرنوشـت یک دانشجو را 
تغییـر دهد و این دانشـجو نیز می‌تواند مسـیر جامعـه را دچار 
تحـول کنـد در نتیجه یک جمله اسـتاد به تحـول در جامعه 
منجر می‌شـود که چنیـن جایگاهی در احادیـث و دین مبین 
اسلام نیز برای معلم و اسـاتید تعیین شـده اسـت؛ بنابراین 
نقـش اسـتاد تنهـا آمـوزش و کلاس درس نیسـت؛ بلکه به 
صورت‌هـای مختلـف در بـاز طراحـی لایـه اصلـی فرهنگ 
عمومـی هماننـد فرهنـگ تعهد، نقـد، انصـاف و گفت‌وگو و 
جسـتجوگری علمی مؤثر اسـت. محمدرضا عارف بیان کرد: 
یک اسـتاد منظم باعث می‌شود که دانشـجو در کلاس‌های 
درس به‌صـورت منظـم و دقیق حضور داشـته باشـد که باید 
الگوهـای علمـی را بـه جامعه معرفـی کنیم چرا کـه جوانان 
مـا بـه ایـن مهم نیـاز دارنـد و اگـر ایـن الگوها گرفته شـود 
در نتیجـه دانشـجو و جـوان دچـار سـردرگمی می‌شـود و 
امـروز مسـئولیت اصلی اسـتاد تنهـا آموزش نیسـت. معاون 
اول رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه پدیـده مهاجـرت در میـان 
دانشـجویان گفـت: یـک پروسـه طولانـی و گزینش علمی 
بـرای انتخاب اسـاتید دانشـگاه مبنی بـر توانایی‌های علمی 
و شـخصیتی برای نحـوه برخورد بـا جوانان در کشـور وجود 
دارد که این نشـانگر جایگاه و نقش اسـاتید اسـت که از این 
نقـش مهـم غفلت کردیـم و منزلت اسـتاد و ارتقـای جایگاه 
آنـان بـرای دولـت حائز اهمیـت اساسـی اسـت. محمدرضا 
عـارف خاطرنشـان کرد: در انتخاب اسـاتید نمونـه ابتدا عمل 
فرهنگـی و اجتماعـی دیده می‌شـود و سـپس جایگاه علمی 
مدنظـر اسـت که یک مسـئولیت سـنگینی را اسـاتید نمونه 
پذیرفته‌انـد کـه امروز آنان با روزهای گذشـته متفاوت اسـت 

و بیـش از گذشـته زیـر ذره‌بین جوانان منتقد هسـتند.

 صرفه‌جویی از اولویت‌های قطعی دولت است
 رئیس‌جمهور صرفه‌جویی را یکی از اولویت‌های قطعی 
دولت دانست و با اشاره به برنامه نصب پنل‌های خورشیدی 
در ساختمان‌های اداری، اظهار داشت: دولت این مسیر را از 
خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان ناگزیر به اعمال محدودیت 
در مصرف برق باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل 

جلسات دولت اعمال خواهد شد.
انرژی  مصرف  مدیریت  راهکارهای  بررسی  نشست   
شامگاه سه‌شنبه با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و 
با مشارکت وزرای کشور، نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت 
و جمعی از مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط برگزار 
شد. در این جلسه رئیس‌جمهور با مطالبه گزارش عملکرد 
دستگاه‌های مسئول در حوزه مصرف سوخت، بر اجرای دقیق 
وظایف محوله تأکید کرد و بادقت نظر روند اقدامات انجام‌شده 
و  تلاش‌ها  به  اشاره  با  پزشکیان  قرارداد.  ارزیابی  مورد  را 
اقدامات بسیار خوب و گسترده دولت طی یک‌سال گذشته 
برای کاهش ناترازی‌های موجود در بخش انرژی، خاطرنشان 
کرد: به‌رغم اقدامات مؤثر صورت‌گرفته، به سبب رشد بی‌رویه 
با  همچنان  اقلیمی،  تغییرات  از  ناشی  تأثیرات  و  مصرف 
چالش‌هایی در این حوزه مواجه هستیم که پیگیری روزانه و 
منسجم مسئولان ذی‌ربط به‌منظور عبور موفق از دوره اوج 
مصرف در ماه‌های آتی را می‌طلبد. رئیس‌جمهور در ادامه، 
صرفه‌جویی را یکی از اولویت‌های قطعی دولت دانست و با 
اشاره به برنامه نصب پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های 
اداری اظهار داشت: دولت این مسیر را از خود آغاز کرده 
اعمال محدودیت در مصرف  به  ناگزیر  زمان  و قطعاً هر 
برق باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل جلسات 
دولت اعمال خواهد شد. پزشکیان همچنین، رعایت اصول و 

ملاحظات زیست‌محیطی را از الزامات اجتناب‌ناپذیر در تمامی 
طرح‌های مرتبط با تأمین انرژی دانست و خواستار توجه 
جدی به این مسئله در سطح کلیه تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات 
اجرایی شد. رئیس‌جمهور با انتقاد از روشن‌شدن زودهنگام 
چراغ‌های معابر و خیابان‌ها قبل از تاریکی، به وزارت نیرو در 

این زمینه تذکر داد و در ادامه بر لزوم اقناع‌سازی افکار عمومی 
و جلب مشارکت آگاهانه مردم در کاهش مصرف انرژی، از 
طریق رسانه ملی و سایر ابزارهای ارتباط‌جمعی تأکید کرد. 
در این جلسه همچنین با تصویب و تأیید رئیس‌جمهور، پنج 
تصمیم مهم به‌منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و عبور 

از شرایط اوج بار به تصویب رسید. همچنین رئیس‌جمهور با 
تأکید بر استفاده از ظرفیت گروه‌های مردمی برای شناسایی 
مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز، بر ضرورت طراحی سازوکار 
قاطع، همه‌جانبه و بازدارنده برای مقابله مؤثر با این پدیده 

تأکید کرد.

فرمانداران، انتصاب معاونِ بانو 
را نهادینه کنند

 اسـتاندار اصفهـان گفـت: پیشـنهاد انتصـاب بانـوان در 
دسـتکم یکـی از معاونت‌هـا به فرمانـداران ابلاغ شـده که 
عملیاتی‌شـدن آن می‌توانـد ایـن رویکـرد را نهادینـه کند.
 مهـدی جمالی‌نـژاد در گفتگـو بـا ایرنـا افـزود: مدیریـت 
اسـتان از همـان روزهـای نخسـت اسـتفاده از ظرفیـت 
بانـوان را در اولویـت سیاسـت‌گذاری‌های خـود قـرار داده و 
انتصـاب فرمانداران، مدیران و معاونان اسـتانداری اصفهان 
در بخش‌هـای مختلـف از بین بانـوان گواه بر این مسـئله 
اسـت. اسـتاندار اصفهان با بیان اینکه توانمنـدی بانوان در 
پیشـبرد اهداف سـازمانی بر کسـی پوشیده نیسـت، افزود: 
فرمانـداران ملـزم به شناسـایی بانوان مؤثر هر شهرسـتان 
و برنامه‌ریـزی بـرای تسـهیل مشـارکت و نقش‌آفرینـی 
آن‌هـا در اداره حوزه‌های مختلف هسـتند. او افزود: ظرفیت 
به‌کارگیری دسـتکم یک بانـو به‌عنوان معـاون فرماندار در 
همه شهرسـتان‌های اسـتان وجـود دارد و فرمانـداران باید 
چگونگی اجرای این پیشـنهاد را بررسـی کننـد. جمالی‌نژاد 
افـزود: پیاده‌سـازی ایـن سیاسـت همچنیـن مسـتلزم این 
اسـت که بانوان توانمندی‌ها و سـوابق فعالیت‌هـای خود را 
به‌خوبـی معرفی و بـرای نقش‌آفرینـی در حوزه‌هـای مورد 
علاقـه خود اعلام آمادگی کنند. اسـتاندار اصفهـان با بیان 
اینکه عملکرد فرمانداران به طور مسـتمر ارزیابی می‌شـود، 
افـزود: در ایـن زمینه سـوءمدیریت، ناکارآمـدی و ضعف در 
اجرای سیاسـت‌های ابلاغی قابل‌چشم‌پوشـی نخواهد بود. 
جمالی‌نـژاد از آغـاز دور جدیـد سـفرهای شهرسـتانی خود 
در آینـده نزدیـک خبـر داد و افـزود: در جریان این سـفرها 
عملکـرد فرمانـداران نیز بر اسـاس اقدامات انجام شـده در 

حوزه‌هـای مختلـف از نزدیک بررسـی می‌شـود.
 

 شروع به کار ادارات از ۲۰ 
اردیبهشت ساعت ۶

 سـخنگوی دولـت گفـت: سـاعت آغـاز بـه کار ادارات و 
سـازمان‌های دولتـی از شـنبه ۲۰ اردیبهشـت از سـاعت ۶ 

صبـح الـی ۱۳ خواهـد بود.
 فاطمـه مهاجرانـی سـخنگوی دولـت در حسـاب کاربری 
خـود در شـبکه ایکـس اعلام کـرد که زمـان آغاز بـه کار 
ادارات و سـازمان‌های دولتـی از شـنبه ۲۰ اردیبهشـت از 

سـاعت ۶ صبـح الـی ۱۳ خواهـد بود.
 

 خاموشی برای مردم، برق 
مجانی برای ماینرها

 برآوردها نشـان می‌دهـد تا ۳ هزار مـگاوات برق غیرمجاز 
و ناشـی از اسـتفاده غیرمجاز از ماینرها در کشور وجود دارد، 
اگـر این تعداد ماینر کشـف شـود، معـادل ۳ نیـروگاه اتمی 

بوشـهر اسـت که سـاخت آن ۱۰ سـال زمان می‌برد.
 رئیس‌جمهـور مسـعود پزشـکیان در واکنـش بـه گزارش 
وزیـر نیـرو از آخریـن وضعیـت بخـش تولیـد و توزیع برق 
و نیـز سـخنان علی‌آبـادی مبنـی بـر تهدیدهـای پیامکی 
در قبـال مقابلـه با فعالیـت ماینرها، دسـتور پیگیری جدی 
و فـوری ایـن موضـوع را صـادر کـرد. مجـری نظـارت و 
سـاماندهی اسـتخراج رمزدارایـی شـرکت توانیـر هـادی 
سـفیدمو، گفته کـه از ابتـدای سـال ۱۴۰۳ تا پایـان آذرماه 
تعـداد ۹۶۵۰ دسـتگاه ماینـر غیرمجـاز شناسـایی و توقیف 
شـده اسـت. مدیرعامـل شـرکت توانیـر مصطفـی رجبی 
مشـهدی نیـز گفتـه برآوردهـا نشـان می‌دهـد تـا ۳ هزار 
مـگاوات بـرق غیرمجـاز و ناشـی از اسـتفاده غیرمجـاز از 
ماینرهـا در کشـور وجـود دارد. اگـر بتوانیم این تعـداد ماینر 
را کشـف کنیـم، معـادل ۳ نیروگاه اتمی بوشـهر اسـت که 
سـاخت آن ۱۰ سـال زمـان می‌برد. هر یک دسـتگاه ماینر 
به‌انـدازه یـک کولرگازی مصـرف برق دارد. اسـتخراج یک 
بیت‌کویـن معـادل ۴۴۰ واحـد مسـکونی در تهـران بـرق 
مصـرف می‌کند، یعنی اگر کسـی بخواهـد یک بیت‌کوین 
اسـتخراج کنـد هماننـد آن اسـت که مـا برق یـک محله 
۵۰۰ نفـری را قطـع کنیم تـا در یک بـازه زمانی یک‌ماهه 

یـک واحـد بیت‌کویـن تولید شـود.

 برای ساختن ایران همه به هم 
نیاز داریم

 معـاون رئیس‌جمهـور در امور توسـعه روسـتایی و مناطق 
محـروم، در نشسـت بـا کارآفرینـان روسـتایی و فعـالان 
بخش‌هـای گردشـگری، کشـاورزی و صنعـت مراغـه، بر 

لـزوم همدلی ملـی تأکیـد کرد.
 بـه گـزارش صداوسـیما، معـاون رئیس‌جمهـور در امـور 
بـا  نشسـتی  در  محـروم  مناطـق  و  روسـتایی  توسـعه 
کارآفرینـان روسـتایی و فعـالان بخش‌هـای گردشـگری، 
کشـاورزی و صنعـت مراغه در سـاختمان فرمانـداری ویژه 
ایـن شهرسـتان تأکید کـرد که برای سـاختن ایـران همه 
بـه هـم نیـاز داریـم. او گفت: از همـه می‌خواهیـم که امید 
را در دل‌هـای خـود زنـده نگـه دارنـد و مـا را نقـد کننـد؛ 
چراکـه مـا نقـد را برمی‌تابیم. حسـین‌زاده عنوان کـرد: باید 
اعتبـارات دولتـی موجـود عادلانه و بر اسـاس شـاخص‌ها 
بیـن اسـتان‌ها توزیع شـود، امـا نباید همه اتکای اسـتان‌ها 
بـر اعتبارات دولتی باشـد، بلکه اسـتان‌ها باید بـه دولت در 
توسـعه کمـک کنند و شـریک دولت در این زمینه باشـند. 
معـاون رئیس‌جمهـور همچنین بـر اهمیت بهره‌گیـری از 
ظرفیت‌هـای مختلـف دیپلماسـی جهـت جـذب سـرمایه 
در کشـور تأکیـد کـرد. در ایـن جلسـه همچنین اسـتاندار 
آذربایجـان شـرقی بر لـزوم همگرایی منطقه‌ای در اسـتان 
آذربایجـان تأکید کرد. سـید فرید موسـوی، نماینـده مردم 
عجب‌شـیر و مراغـه در مجلـس نیز با تبریک به مناسـبت 
فرارسـیدن روز »مراغـه«، بـه بیـان توضیحاتـی دربـاره 
وضعیـت مراغه و محرومیت‌های این شهرسـتان پرداخت.

 ارجاع ۴ سؤال نمایندگان 
از وزیر راه به جلسه علنی 

مجلس
اسلامی  شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  سخنگوی   
به  شهرسازی  و  راه  وزیر  از  نمایندگان  سوال  ارجاع ۴  از 
هیئت‌رئیسه برای بررسی در جلسه علنی خبر داد.  عبدالجلال 
ایری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با تسنیم، از بررسی سؤالات جمعی از نمایندگان 
از فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در این کمیسیون خبر 
داد و بیان کرد: در ابتدا سوال بنده از وزیر راه درباره وضعیت 
غیراستاندارد سرعت در ناوگان حمل‌ونقل ریلی و خطراتی که 
برای ساکنان اطراف خطوط ریلی ایجاد می‌کند، مطرح شد که 
مسئولان مربوطه توضیحاتی دادند که برای بنده قانع‌کننده 
نبود؛ لذا سؤال برای بررسی به جلسه علنی ارجاع شد. او 
افزود: سپس سؤال دوستعلی، نماینده کرمان، درباره مشکلات 
مربوط به کمبود ناوگان و تأخیر در پروازهای حج و زیارت 
از خانم صادق مطرح شد وزیر و همچنین رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری توضیحاتی ارائه کرد و گفت که بخشی 
از این مسائل ناشی از کمبود هواپیما بوده و بخش عمده‌ای از 
تأخیرها به مسائل مربوط به هتل‌های کشور مقصد بازمی‌گردد 
در نهایت قرار شد موضوع در کارگروه تخصصی حمل‌ونقل 
هوایی کمیسیون بررسی شود. سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس افزود: سؤال دیگر از سوی نصیرپور، نماینده سراب، در 
خصوص علت لغو پرواز شرکت ایران‌ایرتور به مقصد پاریس 
مطرح شد. وزیر توضیحاتی داد که این نماینده از توضیحات 
خانم صادق و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قانع نشد 
و طبق آیین‌نامه داخلی قرار شد این سؤال جهت طرح در 
جلسه علنی تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس شود. ایری اظهار کرد: 
سؤال چهارم از سوی آقای شهباز حسن‌پور، نماینده کرمان، 
درباره وضعیت راه‌آهن سیرجان به کرمان، جاده راهور کرمان 
و بی‌توجهی به ظرفیت مولدسازی برای تأمین مالی پروژه‌ها 
مطرح شد. وی پس از دریافت قول مساعد از سوی وزیر برای 
همکاری و رفع مسائل، از پاسخ مسئولان مربوطه قانع شد. 
نماینده کردکوی در مجلس گفت: در پایان جلسه نیز سؤالات 
از  استفاده  نماینده شیراز درباره دلایل عدم  قادری،  جعفر 
ظرفیت بخش غیردولتی و تأخیر در تکمیل برخی پروژه‌های 
مهم در حوزه انتخابیه این نماینده مطرح شد که در نهایت وی 
نیز از توضیح خانم صادق قانع نشد و سؤال نماینده شیراز هم 

برای بررسی در جلسه علنی به هیئت‌رئیسه ارجاع می‌شود.

آزمون استخدامی دولت خرداد 
برگزار می‌شود

 رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور از برگزاری 
آزمون استخدامی در خردادماه خبر داد و گفت تاکنون به 
۱۵ دستگاه اجرایی از جمله وزارتخانه‌های آموزش‌وپرورش 
و بهداشت مجوز جذب نیرو داده شده است.  علاءالدین 
رفیع‌زاده، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور، در 
گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری برنا درباره بررسی 
طرح ۴۲.۵ ساعت کار در هفته در کمیسیون اجتماعی مجلس 
اظهار کرد: این موضوع در قالب یک طرح از سوی مجلس 
مطرح شده و دولت به‌صورت مستقیم پیشنهاددهنده آن نبوده 
است. البته دولت در خصوص ساماندهی ساعت کار، لایحه‌ای 
مجزا را تدوین و ارائه کرده که در حال طی مسیر قانونی خود 
است. در صورت تصویب این لایحه، مبنای اجرا بر همان 
اساس خواهد بود. او در ادامه درباره زمان برگزاری آزمون 
استخدامی سال جاری گفت: آزمون استخدامی در خردادماه 
برگزار خواهد شد و تاکنون برای ۱۵ دستگاه اجرایی مجوز 
اداری و  امور  نیرو صادر شده است. رئیس سازمان  جذب 
استخدامی افزود: مهم‌ترین دستگاه‌هایی که در این آزمون 
اقدام به جذب نیرو خواهند کرد، وزارت آموزش‌وپرورش و 

وزارت بهداشت هستند.

 دولت ۶۰ همت بدهی 
پیمانکاران برق را تأمین 

می‌کند
 وزیر نیرو از تخصیص ۶۰ همت اعتبار برای پرداخت بدهی به 
پیمانکاران و تولیدکنندگان برق خبر داد و گفت: اختلاف بالای 

قیمت‌های تکلیفی و تمام شده برق دلیل این بدهی‌هاست.
 عباس علی‌آبادی با طرح این موضوع که در برنامه هفتم 
اصلاح اقتصاد برق مورد تاکید قرار گرفته، عنوان کرد: برنامه 
ما در وزارت تحقق برنامه هفتم توسعه و تکالیف گسترده‌ای 
در این برنامه بر عهده وزارت نیرو گذاشته شده است. او با 
تاکید بر اینکه متعهد به تأمین برق مطابق الگوی مصرف 
هست، یادآور شد: اگر ۷۰ درصد مردم و مشترکین ما برق را 
مطابق یک الگو مصرف می‌کنند ما موظف به تأمین همین 
الگو هستیم و برای مشترکینی که بیش از الگو مصرف برق 
دارند، طبق قانون تکلیفی نداریم و باید مازاد مصرف خود را 
از بازار آزاد با قیمت‌های بیشتری خریداری کنند. علی‌آبادی 
ایجاد بازار عرضه برق به شکل غیردولتی را زمینه ایجاد بستر 
از  این موضوع یکی  افزود:  برای سرمایه‌گذاری دانست و 
تکالیف برنامه هفتم توسعه است و در هر بخش از تکالیف 
قانونی وزارت نیرو در برنامه هفتم توسعه برنامه‌ریزی‌های 
دقیقی در دست انجام و اجرا است. او در پاسخ به این پرسش 
که وزارت نیرو همواره بدهکارترین وزارتخانه دولت‌ها بوده، 
اظهار کرد: فروش حامل‌های انرژی اختلاف بسیار نسبت به 
قیمت‌های تکلیفی و قیمت تمام شده صورت می‌گیرد. در 
حال حاضر عدد قابل‌توجهی به پیمانکاران و تولیدکنندگان 
برق بدهکار هستیم که باید از محلی جبران شود. امیدواریم 
به‌زودی این اتفاق بیفتد، دولت امسال در تلاش است تا تأمین 
اعتبار برای این صورت گیرد. وزیر نیرو به تخصیص ۶۰ همت 
طبق قانون برنامه سال آینده برای پرداخت بدهی‌های وزارت 
نیرو به تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: امیدوارم این کار از 
طریق اوراق صورت بگیرد، پیش‌بینی می‌کنم روندها به سمت 

بهبود اقتصاد برق حرکت می‌کند.

خبــر خبــر


